ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:             /UBND-NC

V/v ủy quyền xác minh tình tiết

liên quan hồ sơ đề nghị xử phạt

vi phạm hành chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Tĩnh, ngày        tháng       năm 2024

                                       Kính gửi:

                                                         - Chủ tịch UBND huyện Cẩm Xuyên;

                                                         - Sở Tư pháp.

Sau khi xem xét Văn bản số 5135/UBND-CA ngày 02/12/2024 của Ủy ban

nhân dân huyện Cẩm Xuyên về việc đề nghị ban hành quyết định xử phạt vi

phạm hành chính; ý kiến của Sở Tư pháp tại Văn bản số 2826/STP-TTr ngày

11/12/2024 về việc soát xét hồ sơ xử phạt vi phạm hành chính do UBND huyện

Cẩm Xuyên trình (gửi kèm Hệ thống điện tử);

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với đề xuất của Sở Tư pháp tại Văn bản số 2826/STP-TTr ngày

11/12/2024. Ủy quyền Chủ tịch UBND huyện Cẩm Xuyên thực hiện việc xác

minh tình tiết tăng nặng của Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển công thương

Miền Trung và các tình tiết có liên quan để làm căn cứ ra quyết định xử phạt vi

phạm hành chính đảm bảo đúng quy định của pháp luật.

2. Trên cơ sở kết quả xác minh, UBND huyện Cẩm Xuyên hoàn thiện hồ

sơ, dự thảo Quyết định xử phạt vi phạm hành chính; chủ trì, phối hợp với Sở Tư

pháp thống nhất tham mưu việc xử lý vụ việc theo đúng quy định; báo cáo Chủ

tịch UBND tỉnh trước ngày 24/12/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, NC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Hồng Lĩnh

		trancongthanh@hatinh.gov.vn
	2024-12-18T17:24:48+0700

		2024-12-19T08:42:50+0700

		2024-12-19T09:55:48+0700

		2024-12-19T09:55:50+0700

		2024-12-19T09:55:50+0700